
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ̂ ноября 2019 года № £

с. Кыра

Об индексации с 1 октября 2019 года окладов (должностных окладов), 
ставок заработной платы работников муниципальных учреждений 

муниципального района «Кыринский район»

В соответствии со статьей 26 Устава муниципального района 
«Кыринский район», руководствуясь п.З Постановления Правительства 
Забайкальского края от 6 ноября 2019 года № 432 «Об индексации с 1 
октября 2019 года окладов (должностных окладов), ставок заработной платы 
работников государственных учреждений Забайкальского края», в целях 
повышения уровня оплаты труда работников администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1 .Проиндексировать с 01 октября 2019 года на 4,2% оклады 
(должностные оклады), ставки заработной платы работников 
муниципальных учреждений муниципального района «Кыринский район», 
на которых не распространяется действие Указа Президента Российской 
Федерации от 07 мая 2012 года № 597 « О мероприятиях по реализации 
государственной социальной политики» Указа Президента Российской 
Федерации от01.06.2012 года № 761 « О национальной стратегии действий в 
интересах детей на 2012-2017 годы», Указа Президента Российской 
Федерации от28.12.2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации 
государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, ставшихся 
без попечения родителей» и заработная плата которых не индексировалась с 
01 января 2018 года.

2.0рганам местного самоуправления муниципального района 
«Кыринский район», которые осуществляют функции и полномочия 
учредителей муниципальных учреждений муниципального района 
«Кыринский район», внести соответствующие изменения в нормативно
правовые акты об оплате труда работников муниципальных учреждений 
муниципального района «Кыринский район».

3. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских 
поселений муниципального района «Кыринский район» проиндексировать 
на 4,2% оклады (должностные оклады), ставки заработной платы 
работников, заработная плата которых не индексировалась с 01 января 2018 
года.

4. Действие настоящего постановления распространить на 
правоотношения, возникшие с 01 октября 2019 года.



5.Обнародовать настоящее постановление на 
муниципального района «Кыринский район» 
телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. главы муниципального района 
«Кыринский район»

официальном сайте 
в информационно-

Н.Н.Пастушок


